

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

MASKINFABRIKKEN INTHO APS

Grønningen 15

8620 Kjellerup

CVR-nr. 42 03 22 04

ÅRSRAPPORT FOR 2021 (1. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 8. juli 2022



Nikolaj Ørgaard Krogh
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 16. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Maskinfabrikken Intho ApS
Grønningen 15
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 42 03 22 04

Regnskabsperiode: 16. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Silkeborg

Direktion

Nikolaj Ørgaard Krogh, direktør

Revisor

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at udøve smedie- og maskinfabrikationsvirksomhed, handel samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 33.696, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 73.696.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Aktiviteterne har været præget af overtagelse af driften fra tidligere ejer, hvor der er konstateret manglende kompetencer og styring af produktionen.

De stigende råvarepriser på især hårde metaller, samt generelt stigende omkostninger ved drift af virksomhed har påvirket både aktivitet og økonomien i negativ retning, og det er fortsat ind i 2022.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet opretholder sine kreditrammer. Det vurderes, at der via pengeinstitut kan opnås finansiel opbakning, hvorfor årsrapporten er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der foretaget radikale strategiske tiltag med specielt ændret produktprogram og ordreproduktion frem for serieproduktion samt tilpasning af kompetencer og bemanning, hvilket forventes at give positiv virkning i løbet af 2. halvår af 2022.

Der er stor fokus på optimering af produktion og salg. Fra 2023 forventes det at have fuld effekt, så der er grundlag for lønsom drift. Selskabet har via koncernen opbakning til fortsat drift via tilførsel af kompetencer og intern finansiering.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er betydelig usikkerhed om fortsat drift, da der ikke er indgået aftaler om kreditfaciliteter til at dække det forventede likviditetsbehov for det kommende år. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 5.

RESULTATOPGØRELSE 16. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.670.889
Personaleomkostninger	1	<u>-2.323.658</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		347.231
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-192.500</u>
Resultat før finansielle poster		154.731
Finansielle indtægter		1.581
Finansielle omkostninger	2	<u>-113.258</u>
Resultat før skat		43.054
Skat af årets resultat	3	<u>-9.358</u>
Årets resultat		<u><u>33.696</u></u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>33.696</u>
		<u><u>33.696</u></u>

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.
Aktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		812.500
Materielle anlægsaktiver	4	<u>812.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>812.500</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.697.034
Varer under fremstilling		912.500
Færdigvarer og handelsvarer		300.500
Varebeholdninger		<u>2.910.034</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		750.447
Andre tilgodehavender		275.681
Periodeafgrænsningsposter		71.111
Tilgodehavender		<u>1.097.239</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.007.273</u>
Aktiver i alt		<u><u>4.819.773</u></u>

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.
Passiver		
Virksomhedskapital		40.000
Overført resultat		<u>33.696</u>
Egenkapital		<u>73.696</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>3.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.000</u>
Kreditinstitutter		1.249.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser		518.224
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.248.829
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		177.500
Selskabsskat		6.358
Anden gæld		<u>542.340</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.743.077</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.743.077</u>
Passiver i alt		<u><u>4.819.773</u></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	5	
Leje- og leasingforpligtelser	6	
Eventualforpligtelser	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 16. januar 2021	40.000	0	40.000
Årets resultat	0	33.696	33.696
Egenkapital 31. december 2021	<u>40.000</u>	<u>33.696</u>	<u>73.696</u>

NOTER

	<u>2021</u>
	kr.
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	2.204.812
Pensioner	91.113
Andre omkostninger til social sikring	<u>27.733</u>
	<u><u>2.323.658</u></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>
2 Finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	20.151
Andre finansielle omkostninger	<u>93.107</u>
	<u><u>113.258</u></u>
3 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	6.358
Årets udskudte skat	<u>3.000</u>
	<u><u>9.358</u></u>

NOTER

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 16. januar 2021	0
Tilgang i årets løb	1.005.000
Kostpris 31. december 2021	1.005.000
Af- og nedskrivninger 16. januar 2021	0
Årets afskrivninger	192.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	192.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	812.500

5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

En forudsætning for selskabets fortsatte drift er, at der opnås tilstrækkelige kreditfaciliteter i kreditinstitut eller anden finansiel støtte i takt med finansieringsbehovet og de nødvendige investeringer. Den manglende likviditet betyder, at der er betydelig usikkerhed om fortsat drift. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler om de nødvendige kreditfaciliteter for det kommende år. Ledelsen forventer, at de nødvendige kreditter vil blive imødekommet. På baggrund heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

6 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2021 kr.
Inden for et år	51.000
Mellem 1 og 5 år	85.000
	136.000

Lejeforpligtelser 3 mdr. uopsigelighedsperiode tidligst 31/12-2023 780.000

NOTER

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NMK Invest ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet nominelt pant tkr. 1.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2021 tkr. 4.473.

Til sikkerhed for tilknyttede selskabers engagement med kreditinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution over for Gl. Kjellerup Smedie ApS og NMK Invest ApS. Gæld til kreditinstitut i Gl. Kjellerup Smedie ApS udgør pr. 31. december tkr. 4.425. Gæld til kreditinstitut i NMK Invest ApS udgør pr. 31. december tkr. 151.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser over for moderselskabet og tilknyttede og associerede virksomheder samt kapitalinteresser

Selskabet har givet virksomhedspant for nominelt tkr. 1.000 i følgende: Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel samt varebeholdninger. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2021 tkr. 4.473. Det er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i Gl. Kjellerup Smedie ApS, hvis gæld til kreditinstitut udgør tkr. 4.425 pr. 31. december 2021.

Der er afgivet selvskyldner kaution overfor selskaberne Gl. Kjellerup Smedie ApS og NMK Invest ApS. Gl. Kjellerup Smedie ApS gæld til kreditinstitut udgør tkr. 4.425 pr. 31. december 2021. NMK Invest ApS gæld til kreditinstitut udgør tkr. 151 pr. 31. december 2021.